[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2019
	№ 175

                                                        г.Боровичи

О предоставлении субсидии уполномоченной организации в рамках                   системы персонифицированного финансирования дополнительного              образования детей в Боровичском муниципальном районе в целях                обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного                образования детей
В целях реализации на территории Боровичского муниципального    района приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской   Федерации по стратегическому планированию и приоритетным проектам (протокол от 30.11.2016 № 11), в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Методическими рекомендациями (Правилами) по внедрению персонифицированного  финансирования дополнительного образования детей в Новгородской области, утвержденными приказом министерства образования Новгородской области от 25.06.2018 № 673, Положением о персонифицированном дополнительном образовании в Боровичском муниципальном районе, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 25.07.2018 № 2539, Порядком определения объекта и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Боровичского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 17.02.2012 № 276, Программой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Боровичском муниципальном районе на 2019 год, утвержденной приказом комитета образования Администрации Боровичского муниципального района от 22.01.2019 № 21, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением математики и английского языка» (далее МАОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ) уполномоченной организацией по реализации персонифицированного
це

                                                                2

финансирования дополнительного образования в части осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей – участниками системы персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных услуг, включенными в Реестр поставщиков образовательных услуг.

2. Заключить с МАОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ соглашение о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией Проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

3. МАОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ использовать предоставляемую субсидию в соответствии с Методическими рекомендациями (Правилами) по внедрению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новгородской области, утвержденными приказом министерства образования Новгородской области от 25.06.2018 № 673.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев